

ابلاغیه وزیر کشور به استانداران برای برنامه‌ریزی کاهش تصادفات رانندگی نوروزی

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از ابلاغیه وزیر کشور به استانداران سراسر کشور در زمینه برنامه‌ریزی برای کاهش تصادفات رانندگی و تلفات ناشی از آن در ایام نوروز ۱۴۰۱ با تأکید بر رعایت کامل مصوبات ستاد ملی کرونا و شیوه نامه‌های بهداشتی مربوطه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاریهای کشور، مهدی جمالی‌نژاد در این باره گفت: در این ابلاغیه بر لزوم تشکیل جلسات راهبردی با تأکید بر حضور استانداران و اعضای شورای هماهنگی ترافیک استان، کمیته ایمنی استان و دعوت از دادستان استان با موضوع مسافرت‌های نوروزی و کاهش تصادفات رانندگی در طرح نوروزی تا قبل از سال جدید و در ایام نوروز و همچنین اتخاذ تدابیر عملیاتی و اجرایی جهت تحقق کامل مصوبات ستاد ملی کرونا در طول تعطیلات نوروزی تأکید شده است. وی، استفاده از تمام امکانات موجود به منظور اصلاح نقاط پر تصادف شهری و بیرون شهری با اولویت اقدامات کم‌هزینه و زودبازده مهندسی تا پیش از آغاز سفرهای نوروزی را دیگر موضوع مورد تأکید ابلاغیه وزیر کشور ذکر کرد.

جمالی‌نژاد افزود: تعمیر، نگهداری و فعال نگه‌داشتن تمام دوربین‌های نظارتی و ثبت تخلف و همچنین برخورد جدی و بدون اغماض با رانندگان متخلف توسط نیروی انتظامی، شناسایی رانندگان پرتخلف و جلوگیری از تردد آنها توسط ناجا با هماهنگی دادستان‌ها و حمایت از اجرای طرح‌های ویژه نوروزی پلیس راه‌نمایی و رانندگی شهری و پلیس راه برای ایجاد انضباط و پیشگیری از تصادفات رانندگی از دیگر موارد ابلاغیه وزیر کشور به استانداران است.

معاون عمرانی وزیر کشور، هماهنگی با شرکت پخش و پلاپیش فرآورده‌های نفتی برای استفاده از ظرفیت کامل پمپ بنزین‌ها و جایگاه‌های عرضه CNG، هماهنگی با نمایندگی‌های شرکت‌های خودروساز بویژه بخش‌های امدادرسانی برای ایجاد آمادگی کمک به مسافرین و در راه ماندگان و ایجا توقفگاه و استراحتگاه‌های موقت در طول مسیرهایی که امکان بروز خستگی و خواب آلودگی در رانندگان وجود دارد، بخصوص در محدوده نفوذ شهرها، با مشارکت بخش خصوصی بویژه در نزدیکی نقاط پر تصادف را سایر موضوعات مندرج در ابلاغیه وزیر کشور عنوان کرد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش با همه شرایط، تأکید بر آموزش حضوری دارد

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش در هر شرایطی تأکید به آموزش حضوری دارد.

به گزارش ایرنا، محمدمهدی کاظمی اظهار داشت: با شروع آموزش‌های مجازی و غیرحضوری دانش آموزان، در آغاز کرونا و تعطیلی مدارس، پس از مدت کوتاهی پژوهشگران حوزه آموزش و پرورش در سراسر دنیا به لزوم از سرگیری آموزش‌های حضوری دانش آموزان در مدرسه و آسیب‌های ناشی از استمرار آموزش غیرحضوری رسیدند. وی ادامه داد: آموزش و پرورش تأکید بر آموزش حضوری دارد چون دانش آموزان ما نه تنها در بحث علمی بلکه در یادگیری و ارتقای مهارت‌های اجتماعی، فرهنگی و... ضرورت دارد در مدارس حضور داشته باشند و آموزش‌ها را به‌صورت حضوری بگذرانند. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با یادآوری نگرانی والدین در بازگشایی مدارس و حضور دانش آموزان در محیط مدرسه گفت: در آغاز این طرح، والدین از حضور فرزندان شان در مدارس ابراز نگرانی می‌کردند، اما در کشور ما بیش از ۹۲ درصد از دانش آموزان دوره متوسطه واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند و این نگرانی تقریباً برطرف شد و امروز شاهد آن هستیم که بیشتر والدین درخواست بازگشایی مجدد مدارس را دارند.

وی گفت: در این مسأله باید نگاه ملی داشته باشیم و آینده کشور را در نظر بگیریم. اگر بخوایم آموزش‌ها را صرفاً به‌صورت غیرحضوری ادامه دهیم، دانش‌آموزان در آینده نسبت به مهارت‌های زندگی، شغلی و رشد اجتماعی دچار مشکل خواهند شد چون اکثر این مهارت‌ها در مدارس آموخته می‌شود.

شناسایی ۳۳۳۰ بیمار جدید کرونا در کشور

۱۱۸ نفر دیگر جان باختند

از ظهر روز ۲۱ اسفند تا ظهر ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۳۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۶۱۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۹۳ نفر رسید. متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۱۱۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۲۸ هزار و ۹۴۹ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۴۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. دو هزار و ۸۰۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۸ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۹۴۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۳ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۹۱۶ نفر دوز اول، ۵۶ میلیون و ۱۷۷ هزار و ۶۴۲ نفر دوز دوم و ۲۵ میلیون و ۶۱ هزار و ۱۹۶ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار و ۷۵۴ دوز رسید. در شبانه‌روز گذشته ۲۵۲ هزار و ۹۳۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

مبلغ «وام» بانزشتگان تأمین اجتماعی ۱۰ میلیون شد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی جزئیات وام قرض‌الحسنه بانزشتگان سازمان تأمین اجتماعی در سال آتی را اعلام کرد.

میرهاشم موسوی به ایسنا گفت: یکی از خدماتی که می‌تواند در شرایط سخت معیشتی به کمک بانزشتگان بیاید وام قرض‌الحسنه است که تأمین اجتماعی، در کنار وام‌هایی که به شکل عمومی پرداخت می‌کند به این مهم نیز می‌پردازد و دولت هم تصمیمات خوبی برای آن در نظر گرفته است. وی افزود: توسعه پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه بانزشتگان را برای سال آینده خواهیم داشت. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان منابع برای این منظور پیش‌بینی کردیم گفت: مبلغ وام به ازای هر نفر ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. در سال جاری این مبلغ هفت میلیون تومان بود که برای سال آتی ۴۰ درصد رشد خواهد داشت. موسوی افزود: امسال حدود ۲۷۰ هزار نفر وام دریافت کردند که پیش‌بینی ما برای سال آینده، بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر است که به افزایش شرایط پرداخت می‌شود و می‌تواند خبر خوبی برای بانزشتگان باشد.

- دوشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۷۲**

«ایران» از آماده‌سازی پایتخت برای استقبال از بهار گزارش می‌دهد

بوی عید در کوچه‌پس‌کوچه‌های تهران

حمیده امینی فرد

فیدرتگ

بوی بهار چهره شلوغ و پیر از دحام تهران امروز را متفاوت کرده است. پایتخت‌نشین‌ها حالا با شهری مواجهند که اگرچه همچنان ترافیک و شلوغی‌هایش تمام نشده اما تصاویر بلبوردها، دیوارها و پارک‌ها و معابرش نشان می‌دهد که این دوشنبه آخرین دوشنبه سال ۱۴۰۰ خواهد بود. ما کمتر از یک هفته دیگر به شهری پا می‌گذاریم که در این یکسال، در کنارش فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کرده‌ایم. تهران حالا برلمان همان شهر دوست داشتنی پر چالشی است که خیلی‌هایمان، دو روز نشده طاقت دوری‌اش را نداریم و دل‌مان حتی برای ترافیک آزاردهنده و آسمان نه‌چندان دلچسب خاکستری‌اش تنگ می‌شود. ما در تهران ریشه کرده‌ایم. حتی اگر عیدها فرصت دور ماندن از خیابان‌ها و ساختمان‌های سر به فلک کشیده‌اش را هم پیدا کنیم، اما وجودمان چنان با بند بند سطوحش گره خورده که دل‌مان نمی‌آید برای زمانی طولانی از این شهر بی‌قواره بی‌نظم دور شویم. ما به تهران یک شهروند شاد بدهکاریم و در مقابل تهران هم به ما یک زندگی آرام و بی‌غدغه، بدون دود و ترافیک و… بدهکار است. این شهر، اما حالا همه تلاشش را کرده

تا با رنگ‌آمیزی و حال و هوای نوروزی‌اش کمی از تلخی‌های این ۳۶۵ روز سال را کم کند. برای همین تا عید نیامده بهتر است از فرصت دیدن زیبایی‌های تهران غافل نشویم. امسال اولین چهره متفاوت تری به خود گرفته است. علاوه بر آن المان‌های رنگی و مجسمه‌های حجمی همیشگی که شهر را برایمان دلپذیرتر کرده بود، حالا قرار است آکواریوم‌ها و دیوارهای رنگی بیشتر، نوروز این کلانشهر چند میلیونی را زیباتر کند.

■ نصب المان‌های گل ترگس در نقاطمختلف شهر

رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران به «ایران» درباره برنامه‌هایی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد

به غیر از کرونا تصادفات مهم‌ترین عامل مرگ و میر در کشور

وزیر بهداشت گفت: به غیر از کرونا که در دو سال اخیر جهان را گرفتار کرده است، تصادفات اولین عامل مرگ و میر در کشور است.

به گزارش وبدا، دکتر بهرام عین‌اللهی بیان کرد: در آستانه نزدیک شدن به ایام نوروز، سفرهای نوروزی و آمادگی برای خدمت رسانی هرچه بهتر به مردم هستیم. نیروهای اورژانس نیز به نوع خدمت‌شان، شبانه روزی در حال تلاش هستند که نوعی جهاد محسوب می‌شود.

وی گفت: ایران، از جمله کشورهای حادثه‌خیز در آسیا و جهان است، زیرا دارای اقلیم‌های مختلف و کشوری چهارفصل است. ایران همچنین جاده‌های زیادی داشته و جزو نوزدهمین کشور جهان از لحاظ پهناوری جاده‌ای است. ایران بیش از ۱۲۳ هزار کیلومتر جاده دارد که بسیاری از آنها استاندارد نیستند. وی بیان کرد: به غیر از کرونا که در دو سال اخیر جهان را گرفتار کرده است، تصادفات اولین عامل مرگ و میر در کشور است.

عین‌اللهی تصریح کرد: در علم پزشکی، زمان طلایی از اهمیت زیادی برخوردار است. اگر پس از وقوع حادثه، فرد دچار خونریزی یا ضربه شود و در زمان طلایی به او امدادرسانی نشود، امکان نجات یافتنش کمتر می‌شود و چنانچه در زمان طلایی امدادرسانی شده یا به مرکز درمانی منتقل شود، به احتمال بیشتری می‌توان نجاتش داد.

وی بااین بیمار می‌رسانند و اقدامات حیاتی و پیش‌بیمارستانی را انجام می‌دهند. اگر می‌خواهیم شش‌خامه‌های سلامت در کشورمان بالا رود، باید به اورژانس توجه کنیم. یعنی اولین گام‌ها باید در حوزه اورژانس باشد.

وی ضمن تأکید به استفاده از روش و تجهیزات به روز در حوزه اورژانس، گفت: گام بعدی این است که اورژانس به‌روز شده و از تکنولوژی‌های جدید استفاده کند. عین‌اللهی به آموزش‌های دوره‌ای اشاره و عنوان کرد: سازمان اورژانس باید گام‌های مهمی در حوزه آموزش مردم و همچنین کادر اورژانس بردارد. ما در زمینه اورژانس نیاز به نیروهای وزیده و آبدیت داریم. لازم است در برنامه‌های آموزشی بانزنگری و تعبیراتی ایجاد شود. تدوین

که قرار است تهران را در نوروز امسال به یک پایتخت متفاوت تبدیل کند. می‌گوید: «در این دو سال نوروز تحت‌الشعاع کرونا قرار داشت. امسال شاید شرایط کمی بهتر از دو سال گذشته باشد. به هر حال نوروز هم‌زمان با اعیاد بزرگ شعبانیه است و تلاقی و تقارن این دو جشن بزرگ موجب شده تا برنامه‌های مفصلی برای مردم در نظر گرفته شود. براین اساس ما از دو ماه پیش قرارگاه نوروزی را در سازمان زیباسازی تشکیل داده‌ایم و پروژه‌هایی را نیز در حوزه‌های مختلف تعریف کرده‌ایم. از جمله این پروژه‌ها می‌توان به ایجاد المان‌های حجمی، دیوارنگاره‌ها، نورپردازی‌ها، اکران‌های عمومی، پیرایش شهری و حذف زوایدی اشاره کرد که قرار است چهره شهر را تغییر دهد. با همین نگاه‌اهمیت موضوع نوروز را در دستور کار قرار دادیم. سازمان بوستان‌ها و فضای سبز هم در این زمینه برنامه‌ریزی‌های زیادی کرده است.»

او با بیان اینکه یکی از مصادیق تلاقی این دو عید، نصب المان‌های گل ترگس در نقاط مختلف شهر است، می‌گوید: «گل ترگس هم نشان طبیعت و هم نشان امام زمان (عج) است، براین اساس مصوب کردیم تا ۲۰۰ المان حجمی گل ترگس که در شب‌ها مجیز به فضای نوری طراحی شده است، در سطح میادین و چهارراه‌های پر تردد نصب شود.»

صیادی درباره نصب تخم مرغ‌های رنگی که یکی از سنت‌های همیشگی نوروز است، می‌گوید: «حدود ۱۰۰ هنرمند درحال طراحی و نقاشی روی تخم مرغ‌ها هستند، قرار است ۴۰۰ تخم مرغ رنگی ترمیم و مرمت شود. رنگ‌آمیزی این تخم مرغ‌ها هم در مکان‌های عمومی انجام می‌شود و مردم می‌توانند از نزدیک مشاهده کنند.»

او درباره دیوارنگاره‌های تهران هم

می‌گوید: «در محور خیابان دماوند، جشنواره گلستان درحال اجراست. براساس این طرح، کل دیوارهای محور دماوند مزین به طرح‌های طبیعت و گل‌های سنتی و مینیاتوری می‌شود. البته دیوارهای دیگر شهر هم بویژه نقاطی

دارد، اما در مقایسه با دو سال پیش، شرایط کمی خفیف‌تر شده است. با این همه درباره اینکه نوروز طبیعی را پشت سر می‌گذاریم یا نه بازهم تردید وجود دارد. مسأله گرانی هم اجازه نمی‌دهد تا مردم بتوانند با خیال راحت خرید کرده یا برای سفر برنامه‌ریزی کنند. از طرفی رویدادهای سیاسی که به وضعیت معیشت و اقتصاد مردم گره خورده هم موجب شده تا مردم نسبت به آینده کمی نگران باشند. یکی از مواردی که می‌تواند به چهره شهر شادابی و نشاط ببخشد، هیاهوی شهر است که از روحیه و ذوق و شوق شهروندان نشأت می‌گیرد. ما اگر بتوانیم شرایط امیدوارکننده‌ای را برای آنها به وجود بیاوریم، فضای شهری می‌تواند قابل تحمّل‌تر شود.»

او ادامه می‌دهد: «این نشاط آوری را می‌توان از داخل شهرها هم به مردم انتقال داد. به هر حال نوروز عید بزرگی است که مردم حتی در بدترین شرایط هم آن را ترک نکرده‌اند. حتی اگر موارد پیرامونی هم روی وضعیت زندگی آنها تأثیر بگذارد، آنها سنت نوروز را حفظ می‌کنند. بنابراین باید از فرصت نوروز استفاده و فضاهای شهری را برای شادی و نشاط مردم آماده کرد. ما می‌توانیم در شرایطی که مردم نگرانند با آذین بندی بزرگاز خواهد شد که المان‌های حجمی نوری بزرگ مثل تونل نوری و توپ نوری تا پایان نوروز به نمایش در می‌آید و شهروندان می‌توانند از این جشنواره‌ها استفاده کنند.»

■ نشاط‌آوری از درون شهرها به شهروندان

سعید معدنی، جامعه‌شناس درباره اینکه چگونه می‌توان شهرها را برای استقبال از یک نوروز متفاوت آماده کرد و برگزاری جشن‌های نوروز تا چه اندازه می‌تواند اضطراب اجتماعی را در میان شهروندان کاهش دهد، به «ایران» می‌گوید: «ما تقریباً دو سال درگیر کرونا بودیم و می‌توان گفت در این مدت نوروز طبیعی را تجربه نکردیم. در سومین سال البته وضعیت کمی متفاوت‌تر خواهد بود. البته سایه کرونا همچنان با ماست و مرگ و میرها نیز ادامه

در گفت‌وگو با «ایران» مطرح شد

تلاش جمعیت‌های مردم نهاد در رفع محرومیت استان‌های جنوبی

روستا در شهرستان نیمروز محقق شد.

بخشی اظهار داشت: روستاهای ملایبخش جدگال، باغ درمحمد، جان محمددرکاله، احمد فدگال، فتی محمد درکشید، عبدالرحمن درفشه، میرآباد، پتی، پیر بخش سویک، شیخ اسماعیل یزدان پناه و نوهانی شکر بازار در بخش مرکزی چابهار، روستای ریزوزهی در شهرستان دشتیاری و روستاهای قائم آباد، الری، فقیر لشکری، کچیان، حیدرآباد فتح الله، چهار روستا هم عرض صفر اریایی، دهنو، پشت ادیم و حسین آذرنگ شهرستان نیمروز در فاز اول آبرسانی جمعیت امام رضایی‌ها به شبکه آب شرب دائمی و سالم متصل شدند.

وی در ادامه گفت: در راستای تأمین آب شرب پایدار و اتصال به منابع تأمین مطمئن اجرای شبکه و خطوط فرعی ۷ روستای گارفقیر، زیندان بالا، زیندان پایین، پیرمحمدبازار گولوتی، تینک، سایانی و کنوری در شهرستان‌های دشتیاری و چابهار و اصلاح و توسعه شبکه آن در فاز دوم به همت جمعیت امام رضایی‌ها انجام شد.

مدیر روابط عمومی جمعیت امام رضایی‌ها در پایان خاطرنشان کرد: طرح مطالعاتی برای آبرسانی به روستاهای سیستان و بلوچستان در فاز سوم به اتمام رسیده است و بزودی بعد از تأیید فنی آبفا این پروژه آغاز و اسامی روستاها جهت توسعه شبکه آب‌آشامیدنی و خطوط فرعی ۶

مدیر روابط عمومی جمعیت امام رضایی‌ها گفت: جمعیت امام رضایی‌ها پس از وقوع سیل دی‌ماه ۹۸ در جنوب سیستان و بلوچستان به طور جدی وارد میدان خدمت‌رسانی به مردم استان شد.

این جمعیت، فعالیت‌های عمرانی از جمله ساخت دو مدرسه و یک مجموعه دامپروری جهت کار آفرینی مردم شهرستان‌های چابهار و دشتیاری داشته است.

به گزارش «ایران» عباس بخشی توضیح داد: در تابستان سال ۱۴۰۰ در فاز اول پروژه آبرسانی به ۱۸ روستا شامل ۱۱ روستا از توابع بخش مرکزی شهرستان چابهار، یک روستا از توابع شهرستان دشتیاری و ۷ روستا از توابع شهرستان نیمروز را بر عهده گرفت و در فاز دوم آبرسانی به ۷ روستای دیگر از توابع شهرستان چابهار و دشتیاری را در زمستان سال ۱۴۰۰ به اتمام رساند.

مدیر روابط عمومی جمعیت امام رضایی‌ها، گفت: در عملیات آبرسانی به روستاهای سیستان و بلوچستان در فاز اول توسط گروه فنی و مهندسی جمعیت امام رضایی‌ها در تابستان سال ۱۴۰۰ در مدت کمتر از ۶۰ روز اتفاق تأمین آب آشامیدنی پایدار و اتصال به منابع تأمین مطمئن انجام شده است و بزودی بعد از تأیید فنی آبفا این پروژه آغاز و اسامی روستاها جهت توسعه شبکه آب‌آشامیدنی و خطوط فرعی ۶

رئیس بنیاد مستضعفان خَبر داد

آغاز توزیع بسته‌های معیشتی بین خانواده‌های محروم

به گفته فتح هر بسته معیشتی شامل ۱۰ کیلو برنج، ۳ کیلو مرغ، ۳ بسته ماکارونی و ۲ بطری روغن مایع است.

فتح‌بابیان اینکه بخشی از این کمک معیشتی بنیاد به‌صورت نقدی در حساب مددجویان کمیته امداد واریز شده است ادامه داد: این کمک معیشتی برای ۲۵۰ هزار خانواده مددجوی کمیته امداد در تهران، البرز، قم و برخی نقاط هدف بنیاد در قالب کمک نقدی ۵۰۰ هزار تومانی به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است.

رئیس بنیاد مستضعفان ارزش هریک از بسته‌های معیشتی را بیش از ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: در این مرحله، ۴۰ منطقه هدف محرومیت‌زایی بنیاد مستضعفان، نقاط محروم مرزی، جزایر و همچنین حاشیه‌نشینان و محرومان استان‌های تهران، البرز و شهر مشهد در اولویت توزیع قرار دارند.

به گفته فتح، تا امروز ۴۰۰ هزار بسته از این بسته‌های معیشتی توزیع شده و مابقی تا ابتدای ماه مبارک رمضان میان خانواده‌های نیازمند نیازمند توزیع می‌شود.